Глава администрации городского поселения "Карымское"

                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

"   18   "   февраля   2009 год                                                                 №  20

О  порядке  создания, хранения, использования

и восполнения резервов материальных ресурсов

для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера на территории

городского поселения  "Карымское"

     В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68 "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлением правительства от 10.11.1996 года № 1340 Российской Федерации "О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" и в целях качественного решения задач по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок создания, хранения, использования и восполнения материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского поселения "Карымское" (приложение № 1).

2. Утвердить восполнение резервного фонда админи​страции городского поселения "Карымское",  но не более 3 % общего объема расходов бюджета.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений:

- создать соответствующие резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

- представить информацию о создании, накоплении и использовании резервов в админи​страцию городского поселения "Карымское".

4. Контроль за исполнением  данного распоряжения возложить на заместителя Главы админи​страции городского поселения "Карымское" А.А.Пахомова.

Глава администрации

городского поселения "Карымское"                                              А.С.Федоров

                                                            Приложение № 1 к распоряжению

                                   Главы админи​страции городского поселения "Карымское"

                                                        №   20     от     "   18   "  февраля  2009 года

                                                           ПОЛОЖЕНИЕ

           о порядке  создания и использования резервов материальных ресурсов

     для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

1. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  № 68-ФЗ "О защите населения и территории от чрезвычайных си​туаций природного и техногенного характера", постановлением Правительства Российской Федерации от 10.11.1996 № 1340 "О порядке создания и использо​вания резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуа​ций природного и техногенного характера" и определяет основные принципы создания, хранения, использования материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

2. Резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций со​здаются заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых средств в случае возникновения чрезвычайных ситуаций и включают: продо​вольствие, медицинское имущество, медикаменты, транспортные и специаль​ные технические средства, средства связи, строительные, ремонтные и горюче-смазочные материалы, средства индивидуальной защиты и другие материаль​ные ресурсы.

3. В общий состав резервов материальных ресурсов админи​страции городского поселения "Карымское"  для ликвидации чрезвычайных ситуаций включаются и резервы объектов экономики.

4. Номенклатура и объем резервов материальных ресурсов для ликвидации чрез​вычайных ситуаций, а также контроль за созданием, хранением, использовани​ем и восполнением резервов осуществляется руководителями предприятий, организаций и учреждений, создавшими резервы.

5. Резервы материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций предназначаются для обеспечения проведения аварийно-спасательных и дру​гих неотложных работ по устранению непосредственной опасности для жизни и здоровья людей, для развертывания и содержания временных пунктов про​живания и питания пострадавших граждан, оказания единовременной помощи и других первоочередных мероприятий, связанных с обеспечением жизнедея​тельности пострадавшего населения, а также личного состава формирований (сил), привлекаемых для проведения надлежащих работ в зоне чрезвычайной ситуации.

6. Финансирование расходов по созданию, хранению, использованию и воспол​нению резервов материальных ресурсов осуществляется за счет средств бюд​жетов соответствующих уровней.

7. Организацию учета и контроля за хранением, использованием и восполнением материальных ресурсов осуществляют руководители предприятий, организа​ций, учреждений, создавших резервы.